
落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

PMDAウェブサイトの運用支援及び
保守業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月1日

テックスエンジソリューションズ株式
会社
東京都千代田区神田猿楽町2-8-8
住友不動産猿楽町ビル

108,457,800 一般競争入札 令和3年2月10日 - -

医療機器申請プラットフォームの申
請・届出オンライン化及び薬機法改
正対応に伴う改修等業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月1日
大興電子通信株式会社
東京都新宿区楊場町2-1　軽子坂
MNビル

15,457,750 一般競争入札 令和3年1月5日 - -

令和3年度　次期eCTDの国内実装
に伴うパイロットテストの実施支援
及びシステム改修における技術支
援等業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月1日
東京都渋谷区道玄坂１－１０－５
株式会社TSP 41,277,500 一般競争入札 令和3年1月7日 - -

令和３年度 医薬品等 承認 原義・
治験届 等電子媒体変換業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月1日
株式会社マイクロフィッシュ
北海道札幌市北区北18条6-3-10

1イメージ　66
円

一般競争入札 令和2年12月9日 - -

医薬品医療機器情報提供システム
の運用支援業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月1日
ニューコン株式会社
東京都荒川区東日暮里５－４１－１
２

204,600,000 一般競争入札 令和3年1月28日 - -

医薬品副作用・安全対策支援統合
システム及び医療機器不具合情報
管理システムの運用支援業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月1日
ニューコン株式会社
東京都荒川区東日暮里５－４１－１
２

105,600,000 一般競争入札 令和3年1月28日 - -

落札者等の公示



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和3年度PMDA例規集データベー
スのリプレイスおよび運用支援・保
守業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月1日
株式会社プロフェース・システムズ
東京都中央区日本橋箱崎町18-11
COSMO8-4F

6,446,000 一般競争入札 令和3年2月1日 - -

医療機関報告及び予防接種後副反
応疑い報告に係る受付業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月28日
株式会社CACクロア
東京都中央区日本橋箱崎町24-1 322,343,956 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-

医療機関報告及び予防接種後副反
応疑い報告に係る受付業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月28日
株式会社CACクロア
東京都中央区日本橋箱崎町24-1 3,502,960,967 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-

医療機関報告に関する企業との情
報共有の電子化業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年4月28日
東京都世田谷区用賀４－１０－１
株式会社セック 25,960,000 一般競争入札 令和3年3月19日 - -

匿名レセプト情報・匿名特定健診等
情報データベース調査委託業務
（令和3年度）

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年5月14日

東京都江東区豊洲３－３－３
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ

69,740,000 一般競争入札（総合評価落札方式） 令和3年3月19日 - -

MID-NET遠隔利用環境等整備

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年5月25日
東京都中央区京橋２―１３―１０
兼松エレクトロニクス株式会社 239,800,000 一般競争入札 令和3年3月30日 - -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

医薬品医療機器情報提供システム
及びPMDA ウェブサイトの機材更
新、システム移行業務及びデータセ
ンタ調達

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年5月31日
東京都江東区豊洲１－１－１
日本ユニシス株式会社 1,457,949,020 一般競争入札（総合評価落札方式） 令和3年3月17日 - -

SASパッケージライセンス及びクラ
ウドサービス一式の購入

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年6月1日
東京都港区六本木６－１０－１　六
本木ヒルズ森タワー１１Ｆ
SAS Institute Japan株式会社

393,200,830 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第1号

-

健康被害救済業務システムの改修
業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年6月18日
東京都板橋区板橋１－５３－２
富士テレコム株式会社 27,885,000 一般競争入札 令和3年4月21日 - -

医療情報データベースMID-NETを
用いたCOVID-19に関連する薬剤
疫学調査業務（令和3年度）

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年6月24日

東京都港区高輪４－１０－１８
IQVIAソリューションズジャパン株式
会社 21,450,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和3年3月17日 - -

医療機関報告に関する企業との情
報共有の電子化業務　変更契約

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年7月9日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀4-10-1

58,080,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-

MID-NET データセンター及び
PMDA オンサイトセンター機器更改

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年7月19日
東京都新宿区西新宿７－２０－１
プラナスソリューションズ株式会社 279,292,585 随意契約 -

会計規程第45条第2
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第1号

-



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

医薬品医療機器情報提供システム
機材更新及びシステム移行業務
（リース延長）

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年7月19日
東京都港区東新橋１－５－２
富士通株式会社

75,697,644 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-

PMDAウェブサイト基盤運用保守業
務(延長)

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年7月29日
日鉄ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川２－２０－１５

52,932,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-

医療機器等安全性情報報告制度の
電子化業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年7月30日
東京都新宿区揚場町２－１
大興電子通信株式会社 31,592,000 一般競争入札 令和3年6月3日 - -

共用LAN システムに係る運用支援
業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年8月18日

兵庫県神戸市中央区伊藤町１１９
番地
株式会社日本ビジネスデータープ
ロセシングセンター

131,980,200 一般競争入札（総合評価方式） 令和3年6月25日 - -

共用LANシステム用ソフトウェアラ
イセンス提供

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年8月30日

東京都港区三田１－４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社

310,639,998 一般競争入札 令和3年6月25日 - -

医療機関報告及び予防接種後副反
応疑い報告に係る受付業務（変更
契約）

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年8月31日
東京都新宿区新小川町6-29
株式会社EPクロア 97,319,805 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和３年度医薬品副作用被害救済
制度に係る広報業務

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年9月9日
大阪府大阪市北区野崎町５－９
株式会社讀賣連合広告社 78,779,000 企画競争（随意契約） 令和3年6月18日

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-

共用LAN システム業務用PCの購
入

契約担当役
柳樂　晃洋
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年9月10日
東京都中央区京橋２―１３―１０
兼松エレクトロニクス株式会社 218,680,000 一般競争入札 令和3年7月16日 - -

管理部門業務の見直しプロジェクト
のための技術的支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年10月26日
東京都千代田区大手町１－２－１
PwCコンサルティング合同会社 66,000,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-

携帯電話端末購入及び通信サービ
ス提供業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年10月20日
東京都渋谷区代々木３－２２－７
兼松コミュニケーションズ株式会社

37,313,540 一般競争入札 令和3年8月27日 - -

共用LAN システムリモートワーク向
けインフラ基盤の導入及び運用保
守

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年11月5日
東京都台東区浅草橋１－２２－１６
エイチ・シ―・ネットワークス株式会
社

378,950,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和3年9月17日 - -

レセプト情報等データ解析用追加
機器等一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年11月24日
東京都大田区蒲田５－３７－１
ニッセイアロマスクエア
ＪＢＣＣ株式会社

27,500,000 一般競争入札 令和3年9月30日 - -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

資料等のオンライン閲覧環境導入
に必要な機器及びライセンスの購
入（再調達）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和3年11月29日
東京都江東区豊洲１－１－１
ユニアデックス株式会社 22,000,000 一般競争入札 令和3年10月8日 - -

令和4年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年1月1日
東京都目黒区下目黒３－７－１０
株式会社紀伊國屋書店 38,713,341 一般競争入札 令和3年10月6日 - -

令和4年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年1月1日
東京都港区海岸１－９－１８
丸善雄松堂株式会社 3,542,879 一般競争入札 令和3年10月6日 - -

令和4年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年1月1日
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町１
－４－１
株式会社有隣堂

987,749 一般競争入札 令和3年10月6日 - -

令和4年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年1月1日
Radarweg 29, 1043NX Amsterdam
The NetherLand
Elsevir B.V.

15,622,372 一般競争入札 令和3年10月6日 - -

医療機関報告及び予防接種後副反
応疑い報告に係る受付業務（変更
契約）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年1月31日
東京都新宿区新小川町6-29
株式会社EPクロア

3,423,364,808 一般競争入札 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

備考：既存契約から
減額変更契約

（契約金額は減額後
総額）



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

6階、10階サーバー室の空調機の
入れ替え工事

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年2月8日
東京都中央区銀座6-17-1
三井デザインテック株式会社

29,700,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

-

電子決裁及び文書管理システムの
構築業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年2月24日

神奈川県川崎市川崎区田辺新田１
－１
富士電機株式会社

93,500,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和3年12月20日 - -

令和4年度統計解析アプリケーショ
ン「EAST」調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年2月24日
675Massachusetts Avenue
Cambridge,MA02139-3309
Cytel Inc.

234,000ドル 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

-

ソフトウェア・プロダクトWindows版
SASライセンスの調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年2月25日
東京都港区芝５－７－１
日本電気株式会社

13,650,340 一般競争入札 令和4年1月12日 - -

令和4年度統計解析アプリケーショ
ン「JMP Clinical」

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年3月14日
東京都港区六本木６－１０－１　六
本木ヒルズ森タワー１１Ｆ
SAS Institute Japan株式会社

26,505,600 随意契約（公募） 令和3年12月23日

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

-

令和4～6年度統計解析アプリケー
ション「Phoenix WinNonlin」調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年3月14日
東京都千代田区虎ノ門４－２－１２
虎ノ門４丁目ＭＴビル
サターラ合同会社

24,379,321 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

-



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

新会計システムの構築業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年3月23日
東京都港区三田１－４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社

286,000,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年1月20日 - -

共用LANシステムITコミュニケーショ
ンツール利用拡大に向けたネット
ワーク拡張業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年3月28日

東京都台東区浅草橋１－２２－１６
エイチ・シー・ネットワークス株式会
社

32,362,000 一般競争入札 令和3年12月27日 - -

令和４年度審査系システムに係る
統合運用支援業務及び統計処理業
務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年3月23日
東京都江東区豊洲一丁目１番１号
日本ユニシス株式会社

484,000,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和3年12月24日 - -

同時通訳システムの機器リプレー
ス及び保守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年3月23日

東京都台東区浅草橋１－２２－１６
エイチ・シー・ネットワークス株式会
社

63,310,500 一般競争入札 令和4年2月7日 - -


